XIII

pturbaret et fluctuaret affectibus: quod in pdiso
an pcam licet in corpe eius aialis virtus non fuit: si
quod mouet: ut dicitur non iuste debet existimare leue
ac prius fuisse illud commissum: quia in esca factum
est: non quodem mala nec noxia nisi quia prohibita.
Neque enim quocumque mali deus in illo tante felicitatis
paradiso crearet atque plantaret. **S**ed obediens
tia commendata est in pcepto: quod virtus in creatura
ronali maius quodammodo est omni custosque virtutum: quoniam
quodem sic facta est ut ei subditum esse sit utile: pri
cium autem suum non eius a quo creata est facere vo
luntate. **H**oc itaque de uno cibi genere non eden
do: ubi alioque tanta copia subiacebat: tam leue
pceptum ad obseruandum tam breue ad memoriam
retinendum: ubi persertim non dum voluntati cupidi
tas resistebat: quod de pena transgressionis post
ea subsecutum est: tanto maiore iniusticia viola
tum est: quanto facilitiore possum obseruaria custodiri.

Accordum malum esse ceperunt. **L**a. XIII.

Eccl. 10. **I**n aperta inobedientia laberent. **N**on enim ad malum opus pervenirent: nisi processisset ma
la voluntas. **P**orro male voluntas in iurius quod potu
it esse nisi superbia. **I**n iurius ois peccati superbia est
Quid est autem superbia: nisi puerse celitudo appetitus? **P**eruersa enim celitudo est: deserto eo
cui debet animus inherere: principiis sibi quodammodo fieri atque esse. **P**rincipium hoc sit cum si
binimis placet. **S**ibi vero ita placet: cum ab illo
bono imutabili deficit: quod ei magis placere de
buit quam ipse sibi. **S**pontaneus est autem iste defe
ctus: quoniam si voluntas in amore superioris imu
tabilis boni a quo illustrabatur ut videret: et acc
ebat ut amaret: stabilis permaneret: non inde
ad sibi placendum auerteretur: et ex hoc tenebre
sceret et frigesceret: ut vel illa verum crederet
dixisse serpentem: vel ille dei mandato vixit pro
poneret voluntatem: putaretque se venialiter trans
gressorem esse pcepti: si vite sue sociam non de
sereret etiam in societate peccati. **N**oni ergo ma
lum opus factum est: id est illa transgressio: ut ci
bo prohibito vescerent: nisi ab eis factum esset
quod mali erant. **N**eque enim fieret ille fructus ma
lus nisi ab arbore mala. **V**it autem esset arbor ma
la extra naturam factum est: quia nisi virtus volunta
tis quod extra naturam est: non virtus fieret: sed et virtus
depravari nisi ex nihilo facta naturam non posset.
Ac p hoc ut natura sit: ex eo habet quod a deo facta
est: ut autem ab eo quod facta est deficiat: et hoc quod
de nihilo facta est. **N**ec sic deficit hunc ut oino ni
hil esset: sed ut inclinatus ad seipsum minus esset
querat: cum ei qui sume est inherebat. **R**elicto
itaque deo esse in semetipso hoc est sibi placere:
non iam nihil esse est: sed nihilo propinquare. **V**nde
superbius scripturas sanctas alio nomine ap
pellant sibi placentes. **B**onum est enim sursum ha
bere cor non tamen ad seipsum quod est superbia: sed ad do
minum quod est obediens: quod nisi humilitas non potest esse.
Et igitur aliqd humilitatis miro modo quod sursum fa
ciat cor: et est aliqd elationis quod deorsum facit cor.
Hoc quidem quasi parriculum videtur: ut elatio sit de
orsum: et humilitas sursum. **S**ed pia humilitas facit
subditum superius: nihil est autem superius deo: et iuste exal
tat humilitas quod facit subditum deo. **E**latio au
tem quae in virtute est: eo ipso quod respuit subiectum ca
dit ab illo quod non est quicquam superius: et ex hoc est in inferi
us: et fit quod scriptum est. **D**ieieisti eos dum extolle
ren. **N**on enim ait: cum elati fuissent ut prius extol
lerentur: et postea deincepsentur: sed cum extollerentur
tunc deiecti sunt. **I**pm quod parricula deinceps est: quod
propter quod nunc in civitate dei et civitate dei in hunc se
culo peregrinanti maxime commendatur humilitas: et in
ei regno quod est Christus maxime predicit. **P**arriculumque
huic virtuti elationis virtutum in ei aduersario quod est
diabolus maxime diuini sacris literis edoceatur. **P**ro
fecto ista est magna differentia quae civitas vestra loquitur
ut utramque discernatur. **V**na s. societas prius homi
num: altera impiorum: singula quecumque cum angelis
ad se pertinet: in quibus processit hac amor diuina
amoris sui. **M**anifestoque apostolorum pte. ubi factum est
quod deus fieri prohibuerat: diabolus hominem non
decepisset: nisi iam ille sibi pte placere cepisset: hic
enim et delectauit quod dictum est. **E**ritis sic dicens quod
meli est esse possent summo veroque principio coheredo
de pte obedientia: non sibi existendo principio
que superbia. **D**um enim creatum non sua virtute sed dei ve
ritatis pte sunt dicens: plus autem homo appetendo
minus est: quod dum sibi sufficere diligit: ab illo quod ei de
sufficit: defecit. **I**llud itaque malum quod cum sibi homo pla
cat tamquam et ipse sit lumine auertitur ab eo lumine: quod
eis placet et ipse sit lumine. **I**llud inquam malum processi
rat in abdito: ut sequeatur homo malum quod perpetratum est
in apto. **T**errez est enim quod scriptum est. **A**nnuntiatur ex Proph.
alta cor: et ante gloriam humilitatem. **I**lla pte rui
na que fit in occulto pcedit ruinamque fit in ma
nifesto: dum illa ruina esse non putatur. **Q**uis ei
exaltatione ruinam putat: cum iam sit ibi defectus
quo est relictus excelsus: quod autem ruinam esse non
videat: quoniam fit mandati euidentis atque indubitate
transgressio. **P**roprio deus illud prohibuit: quod
cum esset admittimus nulla defendi posset ima
ginacione iusticie. **E**t iuste audeo dicere: superbum
vite cadere in aliquo aptu manifestum pcam.
vnu sibi displiceat: qui iam sibi placendo ceciderat.
Galubrius enim petrus sibi displicuit quoniam fleuit: quod
sibi placuit: quoniam psumpsit. **H**oc dicit et sacerdos psal
mus. **I**mple facies eorum ignominia: et quereris no
men tuum dñe: et ut tu eis placeas querentibus
nomine tuum: quod sibi placuerant querendo suum.